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Partnerstwo lokalne realizowane w województwie 
mazowieckim w roku 2016

 Jolanta Wanielista Data publikacji: 14.03.2018

W roku 2016 powiat otwocki przystąpił do działań, których celem było budowanie partnerstwa 
 lokalnego na rzecz ożywienia społeczno-gospodarczego i aktywizacji rynku pracy.  

Z inicjatywy Starosty Otwockiego i dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku zorganizowano cykl 
pięciu konferencji prowadzonych w formie warsztatowej, których celem było poprzez analizę 
środowiska społeczno-gospodarczego powiatu, doprowadzenie do wypracowania partnerskich 
projektów, służących ożywieniu społeczno-gospodarczemu powiatu, gmin, firm, instytucji, wybór 
najlepszych projektów i rozwiązań oraz opracowanie metod ich wdrażania. Konferencje odbywały się od 
czerwca do grudnia 2016 roku z przerwą na czas wakacji. W każdej z pięciu konferencji uczestniczyło 
około 100 osób, przedstawicieli lokalnych władz gmin i powiatu, lokalnych przedsiębiorców, instytucji 
edukacji i rynku pracy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji infrastruktury, młodzież 
szkolna. 
Projekty zgłoszone i opracowane w trakcie warsztatów,  których zrealizowanie w ocenie uczestników 
konferencji wpłynie na poprawę sytuacji w obszarze kultury, edukacji, przedsiębiorczości i turystyki, to:

 „Podatek za etat" dotyczący stworzenia mechanizmu ulg dla właścicieli firm i najemców 
nieruchomości na terenie powiatu otwockiego.
„Kino, kawiarnia i spacer w Powiecie Otwockim" dotyczący zaproszenia mieszkańców do 
korzystania z kultury, rozrywki, rekreacji w powiecie.
„Przystanek Celestynów" dotyczący rewitalizacji stacji PKP i okolic.
„Centrum Wsparcia Przedsiębiorczości" dotyczący promowania przedsiębiorczości, powstawania 
mikro, małych i średnich firm produkcyjnych i usługowych oraz poszerzenie działalności 
produkcyjnej i usługowej firm już istniejących.
„Co, gdzie, kiedy w Powiecie Otwockim" dotyczący uruchomienia aplikacji mobilnej o 
wydarzeniach kulturalnych i turystycznych powiatu otwockiego.
„Wiem kim będę" dotyczący promocji wśród młodzieży i rodziców współczesnych zawodów, 
pomocy w planowaniu ścieżki zawodowej i oceny predyspozycji zawodowych niezbędnych do 
poszukiwania zatrudnienia.

Informacja o realizacji projektów i efektach partnerstwa lokalnego w powiecie otwockim (stan na koniec
2017 r.)
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